

Zawiercie, dnia 21.02.2020r.

Nr sprawy: O.KA.Z-16.2415. 4/7. 2020.ar

**Wszyscy Wykonawcy
zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

**dot. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego (sprzedaż i usługa dystrybucji) do siedziby
Obwodu Drogowego w Wojkowicach Kościelnych ul. Drogowców 6,
42-510 Wojkowice Kościelne”**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach Rejon w Zawierciu przekazuje treść zapytań zadanych przez PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. w dniu 19.02.2020r. w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia, wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru objętym zapytaniem?

Odpowiedź na pytanie 1:

Obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru jest: Fortum Marketing and Sales Polska S.A., z siedzibą 80-890 Gdańsk, ul. Heweliusza 9.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź na pytanie 2:

Obecna umowa została wypowiedziana przez Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31.03.2020r.

Pytanie 3

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź na pytanie 3:

Usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji do dnia 31.03.2020r.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: „Umowa zostanie zawarta na okres do 31.12.2020 r., z możliwością wcześniejszego jej wypowiedzenia” na zapis: Umowa zostanie zawarta na okres do 31.12.2020 r., z możliwością wcześniejszego jej wypowiedzenia, po pozytywnie

przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach wynikających z IRIESD.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy o dostawę gazu zaproponowanego zapisu.

Pytanie 5

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 5:

Tak.

Pytanie 6

Prosimy o podanie właściwego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa odpowiedzialnego za dystrybucję na obszarze na którym znajduje się punkt poboru.

Odpowiedź na pytanie 6:

Polska Spółka Gazownictwa Oddział Zabrze.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Odpowiedź na pytanie 7:

Tak.

Pytanie 8

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne. Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą, natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmian wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w następujących przypadkach:

- zmiany stawki podatku VAT,
- zmiany taryfy OSD.

Na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.) Zamawiający jest zwolniony od akcyzy.

Pytanie 9

Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy o dostawę gazu następującego zapisu:

„Wynagrodzenie Wykonawcy będzie płatne zgodnie ze złożoną ofertą, w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Fakturę VAT Wykonawca dostarczy do 7 dni od dnia jej wystawienia. W przypadku, w którym Wykonawca nie dostarczy faktury w ciągu 7 dni, termin płatności będzie liczony od daty wpływu faktury do Zamawiającego.”

Pytanie 10

Wykonawca prosi również o zmianę zapisu „...Za datę realizacji płatności uważa się datę, w której Zamawiający wydał swojemu bankowi dyspozycję polecenia przelewu pieniędzy na konto Wykonawcy” na zapis: „Za datę realizacji płatności uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy o dostawę gazu następującego zapisu:

„Za dzień zapłaty Strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

KIEROWNIK REJONU

Sebastian Pionka

